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Anciennes versions

EO1 01 20 - Version 1

PROGRAMME DE CERTIFICATION APPLICABLE
EN CERTIFICATION CCP

Référence Liste des documents constituant le Emetteur Date d'entrée en vigueur| Moyen de diffusion Autres moyens
programme de certification (Date de fin) CERTIS d'accés
L 29/08/2019
PO1 01 03 Processus de certification CCP (v4) CERTIS (15/11/2019) d L &
e 15/11/2019
P01 01 03 Processus de certification CCP (v5) CERTIS (10/01/2020) d L &
L 10/01/2020
PO1 01 03 Processus de cetrtification CCP (v6) CERTIS (21/04/2020) d L &
e 21/04/2020
PO1 01 03 Processus de certification CCP (v7) CERTIS (20/04/2022) d L &
L 20/04/2022
PO1 01 03 Processus de certification CCP (v8) CERTIS (24/06/2022) d L &
L 24/06/2022
P01 01 03 Processus de certification CCP (v9) CERTIS (27/12/2022) d [ &
L 27/12/2022
PO1 01 03 Processus de certification CCP (v10) CERTIS (13/06/2024) d L &
P01 01 03 Processus de certification CCP (v11) CERTIS 13/06/2024 é M &
Reéglement d'usage de la marque CERTIS 02/08/2018
GO05 v2) CERTIS (30/09/2027) 4 & CERTIS
GO5 Réglement d usage(sg)'a marque CERTIS CERTIS 25/03/2025 4 @& CERTIS
Cahier des charges
/ (nt.) : I.es libellés de§ cahlers. des charges Client Enlregls.tr.emen.t par O &
ainsi que les versions applicables sont I'administration
mentionnés dans la liste ci-jointe)
Plan de contrble
PC (.nb les libellés d.es plans.de controle CERTIS Enlregls‘trgmen‘t par ¢ @ &
ainsi que les versions applicables sont I'administration
mentionnés dans la liste ci-jointe)
Exigences et recommandations ainsi que
ER , Ie§ modallte‘S de Igur contro!g par Reglemeqtatlon Parution au JO 4 &
I'opérateur et I'organisme certificateur francaise
publiées au JORF
Arrété du 14 décembre 2007 portant
homologation des modalités minimales de Réalementation
AR 14/12/07 contréle des exigences et 9 . 27/12/2007 4 &
. - frangaise
recommandations en matiére de
certification de conformité.
Arrété d’approbation du 30/06/2008, Realementation
AR 30/06/08 | portant approbation du logo d’identification 9 . 16/07/2008 4 &
e . . francaise
de certification de conformité d’un produit
Guide des Bonnes Pratiques en matiere
de certification publié au JORF dans Reéglementation www.agriculture..gou
/ I'arrété du 03/07/2007 abrégé (GBP dans frangaise 23/08/2007 ¢ & v.fr
la suite)



http://www.agriculture..gouv.fr/
http://www.agriculture..gouv.fr/
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Référence

Liste des documents constituant le
programme de certification

Emetteur

(Date de fin)

Date d'entrée en vigueur

Moyen de diffusion
CERTIS

Autres moyens
d'acces

Protocole de controle documentaire des
cahiers des charges CCP, label rouge,
IGP et AOP/AQC pour les usines certifiées
"Guide des bonnes pratiques de
fabrication d’aliments composés pour
animaux”, abrégé dans la suite « protocole
GBPAC »

CEPRAL

17/09/2012

www.cepral.com

Contrat de licence de marque collective
CQ-Produit Certifié et de son réglement
d’'usage déposé a I'INPI

CEPRAL

01/10/2008

Code rural et de la péche maritime, Livre
VI, Titre IV notamment les articles L640-2,
L641-20 a 24 et les articles R641-58 a
R641-68 et arrétés d’application du Code
rural et de la péche maritime

Réglementation
francaise

Parution au JO

Code de la consommation, Livre 1V, Titre
11l, Chapitre 1ll, section 1, articles L433-1,
L433-2 et L453,7

Réglementation
francaise

Parution au JO

Liste des certifications enregistrées,
publiée au JORF

Réglementation
francaise

Parution au JO

denrees-alimentaires

http://agriculture.gou
v.fr/certification-de-
conformite-des-

certifications-
enregistrees



http://www.cepral.com/
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees
http://agriculture.gouv.fr/certification-de-conformite-des-denrees-alimentaires-certifications-enregistrees

MAJ : 06/08/25

Nom cahier des charges

Veau élevé sur paille

Veau élevé sur paille

Viande fraiche de veau

Viande fraiche de veau

Poulet frais et surgelé entier et découpé
Poulet frais et surgelé entier et découpé
Poulet frais et surgelé entier et découpé
Poulet frais et surgelé entier et découpé
Poulet frais et surgelé entier et découpé
Viande bovine de femelles de race Charolaise
Viande bovine de femelles de race Charolaise
CEufs de poules élevées en plein air

CEufs de poules élevées en plein air

CEufs de poules élevées en plein air

CEufs de poules élevées en plein air

Viande de veau de boucherie

Viande de veau de boucherie

Viande de veau de boucherie

Poulet noir entier et découpé frais et surgelé
Poulet noir entier et découpé frais et surgelé
CEufs datés de poules élevées en plein air
Graines pour oisellerie

Graines pour oisellerie

Graines pour oisellerie

CEufs de poules élevées au sol

Agneau de boucherie

Agneau de boucherie

Agneau de boucherie

Agneau de boucherie

Jeunes boeufs et génisses

CEufs de poules élevées en plein air

Viande fraiche de porc

Chapon frais et surgelé

Viande de veau de boucherie

Viande de veau de boucherie

Viande de veau de boucherie

Viande de veau de boucherie

Poulet frais/surgelé et découpe

Chapon frais et surgelé

Poularde fraiche et surgelée/Poularde farcie fraiche et surgelée

Viande et abat de porc

N° Validation

CC 01-10
CC 01-10
CC01-18
CC 01-18
CccC o01-21
CCo01-21
CcC o01-21
CCo01-21
CC 01-21
CC 01-23
CC 01-23
CC 02-14
CC 02-14
CC 02-14
CC 02-14
CC 02-17
CC 02-17
CC 02-17
CC 02-18
CC 02-18
CC 03-14
CC 03-24
CC 03-24
CC 03-24
CC 04-20
CC 05-98
CC 05-98
CC 05-98
CC 05-98
CC 07-01
CC 07-14
CC 10-02
CC 14-11
CC 20-05
CC 20-05
CC 20-05
CC 20-05
CC 36-00
CC 37-00
CC 38-00
CC 41-01

Version CC

2009-5
2009-6
2018-0
2018-1
2021-0
2021-1
2021-2
2021-2
2021-3
2023-0
2023-1
2014-3
2014-4
2014-4
2014-5
2017-0
2017-1
2017-2
2018-1
2018-2
2014-6
2024-0
2024-0
2024-1
2020-0
1998-13
1998-14
1998-15
1998-15
2001-6
2014-1
2002-9
2011-0
2005-2
2005-3
2005-3
2005-4
2000-7
2000-9
2000 5-3
15

Date Version CC

02/01/2017
08/09/2020
31/01/2018
08/09/2020
03/02/2021
12/04/2021
03/06/2022
03/06/2022
03/01/2023
03/01/2023
08/01/2024
26/11/2015
08/09/2020
08/09/2020
20/08/2024
28/12/2017
08/09/2020
06/03/2023
26/03/2019
15/02/2021
06/09/2016
20/08/2024
20/08/2024
04/08/2025
08/09/2020
27/03/2018
08/09/2020
02/09/2021
02/09/2021
03/06/2014
04/09/2014
12/02/2013
07/06/2011
05/03/2015
26/11/2019
26/11/2019
04/12/2023
14/12/2010
23/05/2013
16/06/2006
01/12/2018

Date début d'application
CcC

02/01/2017
08/09/2020
31/01/2018
08/09/2020
12/02/2021
01/05/2021
13/06/2022
13/06/2022
04/01/2023
09/01/2023
15/01/2024
26/11/2015
08/09/2020
08/09/2020
01/09/2024
28/12/2017
08/09/2020
01/04/2023
26/03/2019
15/02/2021
06/09/2016
10/09/2024
10/09/2024
15/08/2025
02/10/2020
27/03/2018
08/09/2020
01/10/2021
01/10/2021
03/06/2014
23/09/2014
08/03/2013
14/10/2011
05/03/2015
26/11/2019
26/11/2019
30/05/2024
04/02/2011
12/07/2013
16/05/2007
01/12/2018

Date fin d'application CC

08/09/2020

08/09/2020

01/05/2021
13/06/2022

14/01/2024

08/09/2020

01/09/2024

08/09/2020
01/04/2023

15/02/2021

15/08/2025
15/08/2025

08/09/2020
01/10/2021

26/11/2019

30/05/2024

Version PC

2009-4
2009-5
2018-0
2018-1
2021-0
2021-1
2021-2
2021-3
2021-4
2023-0
2023-1
2014-2
2014-3
2014-4
2014-5
2017-1
2017-2
2017-3
2018-1
2018-2
2014-5
2024-0
2024-1
2024-2
2020-0

1998-13

1998-14

1998-15
1998-16
2002-2
2014-1
2002-7
2011-0
2014-1
2014-2
2014-3
2014-4
2000-6
2000-7
2000-3
2018-0

Date Version PC

29/11/2016
08/09/2020
09/01/2018
08/09/2020
03/02/2021
12/04/2021
03/06/2022
10/10/2022
03/01/2023
03/01/2023
08/01/2024
26/11/2015
08/09/2020
07/03/2022
20/08/2024
18/09/2018
08/09/2020
06/03/2023
26/03/2019
03/02/2021
06/09/2016
20/08/2024
07/07/2025
04/08/2025
08/09/2020
27/03/2018
08/09/2020
02/09/2021
06/03/2023
18/03/2014
04/09/2014
12/02/2013
07/06/2011
05/03/2015
26/11/2019
03/04/2023
04/12/2023
14/09/2010
23/05/2013
28/10/2002
09/11/2018

Date début
d'application PC

02/01/2017
08/09/2020
31/01/2018
08/09/2020
12/02/2021
01/05/2021
13/06/2022
10/10/2022
04/01/2023
09/01/2023
15/01/2024
26/11/2015
08/09/2020
15/03/2022
01/09/2024
28/12/2017
08/09/2020
01/04/2023
26/03/2019
15/02/2021
06/09/2016
10/09/2024
07/07/2025
15/08/2025
02/10/2020
27/03/2018
08/09/2020
01/10/2021
06/03/2023
03/06/2014
23/09/2014
08/03/2013
14/10/2011
05/03/2015
26/11/2019
03/04/2023
30/05/2024
04/02/2011
12/07/2013
16/05/2007
01/12/2018

Date fin d'application
PC

08/09/2020

08/09/2020

01/05/2021

13/06/2022

10/10/2022

14/01/2024

08/09/2020

15/03/2022

01/09/2024

08/09/2020
01/04/2023

15/02/2021

07/07/2025
15/08/2025

08/09/2020
01/10/2021
06/03/2023

26/11/2019
03/04/2023
30/05/2024



