

PROGRAMME DE CERTIFICATION APPLICABLE EN CERTIFICATION CCP

Date de mise à jour : 06/08/25 Date d'application : 15/08/25

🕯 sur demande 💷 🛮 lutin auditeur 🖮 🔻 base documentaire CERTIS @ site internet Anciennes versions Liste des documents constituant le Date d'entrée en vigueur Moyen de diffusion Autres moyens Référence **Emetteur** programme de certification **CERTIS** d'accès (Date de fin) 29/08/2019 P01 01 03 Processus de certification CCP (v4) **CERTIS** 1 M m (15/11/2019) 15/11/2019 P01 01 03 Processus de certification CCP (v5) **CERTIS** d 🕮 🛎 (10/01/2020) 10/01/2020 P01 01 03 Processus de certification CCP (v6) **CERTIS** d A S (21/04/2020) 21/04/2020 Processus de certification CCP (v7) P01 01 03 **CERTIS** d 🕮 🛎 (20/04/2022) 20/04/2022 P01 01 03 Processus de certification CCP (v8) **CERTIS** d 🕮 🛎 (24/06/2022) 24/06/2022 P01 01 03 **CERTIS** d 🕮 🛎 Processus de certification CCP (v9) (27/12/2022) 27/12/2022 P01 01 03 Processus de certification CCP (v10) **CERTIS** d 🕮 🛎 (13/06/2024) P01 01 03 Processus de certification CCP (v11) **CERTIS** 13/06/2024 d 🕮 📻 Règlement d'usage de la marque CERTIS 02/08/2018 G05 **CERTIS CERTIS** (v2)(30/09/2027)Règlement d'usage de la marque CERTIS G05 **CERTIS** 25/03/2025 **CERTIS** (v3)Cahier des charges (nb : les libellés des cahiers des charges Enregistrement par Client ainsi que les versions applicables sont l'administration mentionnés dans la liste ci-jointe) Plan de contrôle (nb : les libellés des plans de contrôle Enregistrement par PC **CERTIS** d 🕮 📻 ainsi que les versions applicables sont l'administration mentionnés dans la liste ci-jointe) Exigences et recommandations ainsi que les modalités de leur contrôle par Règlementation Parution au JO FR l'opérateur et l'organisme certificateur française publiées au JORF Arrêté du 14 décembre 2007 portant homologation des modalités minimales de Règlementation AR 14/12/07 contrôle des exigences et 27/12/2007 française recommandations en matière de certification de conformité. Arrêté d'approbation du 30/06/2008, Règlementation AR 30/06/08 portant approbation du logo d'identification 16/07/2008 française de certification de conformité d'un produit Guide des Bonnes Pratiques en matière de certification publié au JORF dans Règlementation www.agriculture..gou 23/08/2007 l'arrêté du 03/07/2007 abrégé (GBP dans française <u>v.fr</u> la suite)

♦ sur demande ☐ lutin auditeur ☐ base documentaire CERTIS @ site internet Anciennes versions

🛮 sur demande 📖	lutin auditeur 🖮 🏻 base documentaire CERTIS	Anciennes versions				
Référence	Liste des documents constituant le programme de certification	Emetteur	Date d'entrée en vigueur (Date de fin)	Moyen de diffusion CERTIS	Autres moyens d'accès	
1	Protocole de contrôle documentaire des cahiers des charges CCP, label rouge, IGP et AOP/AOC pour les usines certifiées "Guide des bonnes pratiques de fabrication d'aliments composés pour animaux", abrégé dans la suite « protocole GBPAC »	CEPRAL	17/09/2012	∮ €	www.cepral.com	
1	Contrat de licence de marque collective CQ-Produit Certifié et de son règlement d'usage déposé à l'INPI	CEPRAL	01/10/2008	ð 🛎		
1	Code rural et de la pêche maritime, Livre VI, Titre IV notamment les articles L640-2, L641-20 à 24 et les articles R641-58 à R641-68 et arrêtés d'application du Code rural et de la pêche maritime	Règlementation française	Parution au JO	d (
1	Code de la consommation, Livre IV, Titre III, Chapitre III, section 1, articles L433-1, L433-2 et L453,7	Règlementation française	Parution au JO	4 🖮		
1	Liste des certifications enregistrées, publiée au JORF	Règlementation française	Parution au JO	d €	http://agriculture.gou v.fr/certification-de- conformite-des- denrees-alimentaires- certifications- enregistrees	

Nom cahier des charges	N° Validation	Version CC	Date Version CC	Date début d'application CC	Date fin d'application CC	Version PC	Date Version PC	Date début d'application PC	Date fin d'application PC
Veau élevé sur paille	CC 01-10	2009-5	02/01/2017	02/01/2017	08/09/2020	2009-4	29/11/2016	02/01/2017	08/09/2020
Veau élevé sur paille	CC 01-10	2009-6	08/09/2020	08/09/2020		2009-5	08/09/2020	08/09/2020	
Viande fraiche de veau	CC 01-18	2018-0	31/01/2018	31/01/2018	08/09/2020	2018-0	09/01/2018	31/01/2018	08/09/2020
Viande fraiche de veau	CC 01-18	2018-1	08/09/2020	08/09/2020		2018-1	08/09/2020	08/09/2020	
Poulet frais et surgelé entier et découpé	CC 01-21	2021-0	03/02/2021	12/02/2021	01/05/2021	2021-0	03/02/2021	12/02/2021	01/05/2021
Poulet frais et surgelé entier et découpé	CC 01-21	2021-1	12/04/2021	01/05/2021	13/06/2022	2021-1	12/04/2021	01/05/2021	13/06/2022
Poulet frais et surgelé entier et découpé	CC 01-21	2021-2	03/06/2022	13/06/2022		2021-2	03/06/2022	13/06/2022	10/10/2022
Poulet frais et surgelé entier et découpé	CC 01-21	2021-2	03/06/2022	13/06/2022		2021-3	10/10/2022	10/10/2022	
Poulet frais et surgelé entier et découpé	CC 01-21	2021-3	03/01/2023	04/01/2023		2021-4	03/01/2023	04/01/2023	
Viande bovine de femelles de race Charolaise	CC 01-23	2023-0	03/01/2023	09/01/2023	14/01/2024	2023-0	03/01/2023	09/01/2023	14/01/2024
Viande bovine de femelles de race Charolaise	CC 01-23	2023-1	08/01/2024	15/01/2024		2023-1	08/01/2024	15/01/2024	
Œufs de poules élevées en plein air	CC 02-14	2014-3	26/11/2015	26/11/2015	08/09/2020	2014-2	26/11/2015	26/11/2015	08/09/2020
Œufs de poules élevées en plein air	CC 02-14	2014-4	08/09/2020	08/09/2020		2014-3	08/09/2020	08/09/2020	15/03/2022
Œufs de poules élevées en plein air	CC 02-14	2014-4	08/09/2020	08/09/2020	01/09/2024	2014-4	07/03/2022	15/03/2022	01/09/2024
Œufs de poules élevées en plein air	CC 02-14	2014-5	20/08/2024	01/09/2024		2014-5	20/08/2024	01/09/2024	
Viande de veau de boucherie	CC 02-17	2017-0	28/12/2017	28/12/2017	08/09/2020	2017-1	18/09/2018	28/12/2017	08/09/2020
Viande de veau de boucherie	CC 02-17	2017-1	08/09/2020	08/09/2020	01/04/2023	2017-2	08/09/2020	08/09/2020	01/04/2023
Viande de veau de boucherie	CC 02-17	2017-2	06/03/2023	01/04/2023		2017-3	06/03/2023	01/04/2023	
Poulet noir entier et découpé frais et surgelé	CC 02-18	2018-1	26/03/2019	26/03/2019	15/02/2021	2018-1	26/03/2019	26/03/2019	15/02/2021
Poulet noir entier et découpé frais et surgelé	CC 02-18	2018-2	15/02/2021	15/02/2021		2018-2	03/02/2021	15/02/2021	
Œufs datés de poules élevées en plein air	CC 03-14	2014-6	06/09/2016	06/09/2016		2014-5	06/09/2016	06/09/2016	
Graines pour oisellerie	CC 03-24	2024-0	20/08/2024	10/09/2024	15/08/2025	2024-0	20/08/2024	10/09/2024	07/07/2025
Graines pour oisellerie	CC 03-24	2024-0	20/08/2024	10/09/2024	15/08/2025	2024-1	07/07/2025	07/07/2025	15/08/2025
Graines pour oisellerie	CC 03-24	2024-1	04/08/2025	15/08/2025		2024-2	04/08/2025	15/08/2025	
Œufs de poules élevées au sol	CC 04-20	2020-0	08/09/2020	02/10/2020		2020-0	08/09/2020	02/10/2020	
Agneau de boucherie	CC 05-98	1998-13	27/03/2018	27/03/2018	08/09/2020	1998-13	27/03/2018	27/03/2018	08/09/2020
Agneau de boucherie	CC 05-98	1998-14	08/09/2020	08/09/2020	01/10/2021	1998-14	08/09/2020	08/09/2020	01/10/2021
Agneau de boucherie	CC 05-98	1998-15	02/09/2021	01/10/2021		1998-15	02/09/2021	01/10/2021	06/03/2023
Agneau de boucherie	CC 05-98	1998-15	02/09/2021	01/10/2021		1998-16	06/03/2023	06/03/2023	
Jeunes boeufs et génisses	CC 07-01	2001-6	03/06/2014	03/06/2014		2002-2	18/03/2014	03/06/2014	
Œufs de poules élevées en plein air	CC 07-14	2014-1	04/09/2014	23/09/2014		2014-1	04/09/2014	23/09/2014	
Viande fraîche de porc	CC 10-02	2002-9	12/02/2013	08/03/2013		2002-7	12/02/2013	08/03/2013	
Chapon frais et surgelé	CC 14-11	2011-0	07/06/2011	14/10/2011		2011-0	07/06/2011	14/10/2011	
Viande de veau de boucherie	CC 20-05	2005-2	05/03/2015	05/03/2015	26/11/2019	2014-1	05/03/2015	05/03/2015	26/11/2019
Viande de veau de boucherie	CC 20-05	2005-3	26/11/2019	26/11/2019		2014-2	26/11/2019	26/11/2019	03/04/2023
Viande de veau de boucherie	CC 20-05	2005-3	26/11/2019	26/11/2019	30/05/2024	2014-3	03/04/2023	03/04/2023	30/05/2024
Viande de veau de boucherie	CC 20-05	2005-4	04/12/2023	30/05/2024		2014-4	04/12/2023	30/05/2024	
Poulet frais/surgelé et découpe	CC 36-00	2000-7	14/12/2010	04/02/2011		2000-6	14/09/2010	04/02/2011	
Chapon frais et surgelé	CC 37-00	2000-9	23/05/2013	12/07/2013		2000-7	23/05/2013	12/07/2013	
Poularde fraîche et surgelée/Poularde farcie fraîche et surgelée	CC 38-00	2000 5-3	16/06/2006	16/05/2007		2000-3	28/10/2002	16/05/2007	
Viande et abat de porc	CC 41-01	15	01/12/2018	01/12/2018		2018-0	09/11/2018	01/12/2018	